

en la sede de la Estación Experimental «La Mayora» (Caleta de Vélez, Málaga).

Fecha de iniciación de los ejercicios, día 17 de mayo de 1976, a las diez horas, en la sede de la Estación Experimental «La Mayora» (Caleta de Vélez, Málaga).

Lo que se hace público para general conocimiento.  
Madrid, 26 de marzo de 1976.—El Presidente del Tribunal, Manuel Casado Alcalá.

## MINISTERIO DE LA VIVIENDA

**7710** *RESOLUCION de la Dirección General del Instituto Nacional de la Vivienda por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a tomar parte en las pruebas selectivas libres convocadas para cubrir plazas vacantes de la Escala Técnico Administrativa de este Instituto.*

Finalizado el plazo reglamentario de quince días, durante el cual podían presentarse reclamaciones a la Resolución de esta Dirección General de 31 de enero de 1976, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 23 de febrero de 1976, por la que se hizo pública la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a tomar parte en las pruebas selectivas libres, convocadas por Resolución de 30 de julio de 1975, para cubrir plazas vacantes de la Escala Técnico Administrativa de este Instituto,

Esta Dirección General, de acuerdo con lo prevenido en el artículo 5.2 del Decreto 1411/1968, de 27 de junio, por el que se aprobó la Reglamentación general para ingreso en la Administración Pública, y en la norma 4.4 de la convocatoria citada, ha tenido a bien elevar a definitiva la mencionada relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, con la simple rectificación de los siguientes errores materiales advertidos en dicha relación:

Número de orden 6.—Debe rectificarse el primer apellido, ya que donde dice: «Amaya», debe decir: «Anaya».

Número de orden 52.—Debe rectificarse el segundo apellido, ya que donde dice: «Florez», debe decir: «Flores».

Número de orden 57.—Debe rectificarse el segundo apellido, ya que donde dice: «Lefiñena», debe decir: «Leciñena».

Número de orden 60.—Debe rectificarse el segundo apellido, ya que donde dice: «Lastress», debe decir: «Lastres».

Número de orden 108.—Debe rectificarse el segundo apellido, ya que donde dice: «Martinuez», debe decir: «Martinez».

Número de orden 134.—Debe rectificarse el primer apellido, ya que donde dice: «Qutglás», debe decir: «Quetglás».

Número de orden 153.—Debe rectificarse el número del documento nacional de identidad, ya que donde dice: «2.766.252», debe decir: «3.766.252».

Número de orden 170.—Debe rectificarse el nombre, ya que donde dice: «Juan», debe decir: «Juana».

Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso de reposición ante la Dirección General del Instituto Nacional de la Vivienda, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 23 de marzo de 1976.—El Director general, P. A., el Secretario general, José López Delgado.

## ADMINISTRACION LOCAL

**7711** *RESOLUCION de la Diputación Provincial de Baleares por la que se hace pública la lista provisional de admitidos al concurso para provisión en propiedad de la plaza de Recaudador de Tributos del Estado de la zona de Manacor.*

En el expediente del concurso para provisión en propiedad de la plaza de Recaudador de Tributos del Estado de la zona de Manacor, la Presidencia de la Corporación ha dictado un Decreto aprobando la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para dicha zona, que es la siguiente:

### Admitidos:

Don Antonio Ribas Rubí.  
Don Antonio Soberats Orfila.  
Don Miguel Angel Singala Picó.  
Don Antonio Blanes Vanrell.

### Excluidos

Ninguno.

Se concede para reclamación un plazo de quince días contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», lo que se hace público para general conocimiento.

Palma, 15 de marzo de 1976.—El Presidente.—2.346-E.

**7712** *RESOLUCION del Ayuntamiento de Barcelona por la que se rectifica el anuncio del concurso-oposición libre para proveer una plaza de Médico de Instituciones Nosocomiales y Servicios Especiales (Neurocirugía).*

Se rectifica el anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 80, de 3 de abril de 1976, en el sentido de sustituir el Presidente del Tribunal calificador, que era don Mariano Cano Abellán, por el actual Delegado de Servicios de Asistencia Médica y Social don Rómulo Cruyllas de Peratallada y Bosch.

Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.º de la Reglamentación General para ingreso en la Administración Pública de 27 de junio de 1968.

Barcelona, 25 de marzo de 1976.—El Secretario general interino, José Balcells Junyent.—2.414-A.

**7713** *RESOLUCION del Ayuntamiento de Barcelona por la que se convoca a los aspirantes admitidos al concurso-oposición libre para proveer una plaza de Médico de Instituciones Nosocomiales y Servicios Especiales (Neurocirugía) para la práctica del primer ejercicio.*

Se convoca a los aspirantes admitidos, cuya relación se publicó en el «Boletín Oficial» de la provincia número 77, de 31 de marzo de 1975, y en el «Boletín Oficial del Estado» número 80, de 3 de abril del mismo año, para realizar el primer ejercicio de la oposición previsto en la base octava de la convocatoria, que se celebrará el 21 de abril de 1976, a las diez horas, en el salón del Buen Gobierno de esta Casa sede Consistorial.

Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 7.º de la Reglamentación General para ingreso en la Administración Pública de 27 de junio de 1968.

Barcelona, 25 de marzo de 1976.—El Secretario general interino, José Balcells Junyent.—2.415-A.

**7714** *RESOLUCION del Ayuntamiento de Barcelona por la que se convoca a los aspirantes admitidos al concurso-oposición libre para proveer una plaza de Médico de Instituciones Nosocomiales y Servicios Especiales (Endoscopia) para la práctica del primer ejercicio.*

Se convoca a los aspirantes admitidos, cuya relación se publicó en el «Boletín Oficial» de la provincia número 58, de 8 de marzo de 1975, y en el «Boletín Oficial del Estado» número 68, de 20 del mismo mes y año, para realizar el primer ejercicio de la oposición previsto en la base octava de la convocatoria, que se celebrará el 21 de abril de 1976, a las diez horas, en el salón del Buen Gobierno de esta Casa sede Consistorial.

Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 7.º de la Reglamentación General para ingreso en la Administración Pública de 27 de junio de 1968.

Barcelona, 25 de marzo de 1976.—El Secretario general interino, José Balcells Junyent.—2.416-A.

**7715** *RESOLUCION del Ayuntamiento de Barcelona por la que se rectifica el anuncio del concurso-oposición libre para proveer una plaza de Médico de Instituciones Nosocomiales y Servicios Especiales (Endoscopia).*

Se rectifica el anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 68, de 20 de marzo de 1975, en el sentido de sustituir al Presidente del Tribunal calificador, que era don Mariano Cano Abellán, por el actual Delegado de Servicios de Sanidad y Asistencia Social don Rómulo Cruyllas de Peratallada y Bosch.

Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.º de la Reglamentación General para ingreso en la Administración Pública de 27 de junio de 1968.

Barcelona, 25 de marzo de 1976.—El Secretario general interino, José Balcells Junyent.—2.417-A.